
Příloha č. 1 - Dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejně Služby a úhradě prokazatelně ztrá- 
ty V provozu městské hromadně dopravy ze dne 1.5.2009 

č.j. DPMLJ z á/É/X49 4; 
č.j. SML: 7/15/0109 

Dodatek č. 26 

ke Smlouvě o závazku veřejně služby a úhradě prokazatelně 
Ztráty V provozu městské hromadně dopravy ze dne 1.5.2009 

ev. č. SML 10/09/0149 , ev. č. DPMLJ 2 107 0910 
(dále jen ,,D0datek“) 

uzavřený mezi: 

Statutární město Liberec 
Ičoz 002 62 978, 
nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I, 
Zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem, 

CÉ (dále jen „objednatel či ,,SML“) na Straně jedně

a 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S. 
IČO; 473 11 975, 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, 
Zastoupeným: Ing. Pavlem Šulcem, předsedou představenstva a Mgr. Jiřím Římánkem, mís- 
topředsedou představenstva 

(dále jen „dopravce“ či ,,DPMLJ“) na straně druhě 

uzavírají Dodatek č. 26 ke Smlouvě O závazku veřejně Služby 
a úhradě prokazatelně ztráty v provozu městské hromadně 

dopravy ze dne 1.5.2009 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
A) Liberecký kraj a objednatel mají zájem O zajištění podílu základní dopravní obslužnosti na 

předmětných úsecích linek a spojů i v roce 2016 a za tímto účelem uzavřeli Smlouvu O fi- 
nanční spolupráci ve veřejně linkové dopravě osobní dopravě pro rok 2016.

4



B) Dne 1.5.2009 Objednatel a dopravce uzavřeli Smlouvu o závazku veřejné Služby a úhradě 
prokazatelné ztráty V provozu městské hromadné dopravy, ve znění dodatků (dále jen 
"Smlouva"), na základě které dopravce zajišťuje pro objednatele dopravní obslužnost na 
území SML. 

C) Z důvodu trojstranného zájmu SML, Libereckého kraje a dopravce na dopravní integraci 
předmětných příměstských a městských linek a spojů a S ohledem na veřejný zájem v ob- 
lasti veřejné osobní dopravy je účelné, aby doprava na předmětných linkách a spojích byla 
zajištěna jediným dopravcem. 

D) S ohledem na uvedené mají smluvní strany zájem pro období od 1. ledna 2016 do 31. pro- 
since 2016 uzavřít dodatek ke Smlouvě, na základě kterého zajistí dopravce v návaznosti 
na linky provozované dle Smlouvy rovněž dopravní obslužnost Libereckého kraje formou 
městské autobusové dopravy. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ; 

Článek I. 
Účel dodatku 

1. Dodatek je vypracován za účelem zajištění dopravní obslužnosti na linkách a spojích vy- 
počtených v Příloze č. 1 dopravcem v rozsahu, ve kterém se nacházejí za hranicemi 
územního obvodu objednatele, v návaznosti na dopravní obslužnost zajišťovanou na zá- 
kladě Smlouvy, a to za níže Smluvenou odměnu a pro níže smluvené období. 

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem se rozšiřují parametry Smlouvy pro období od 1.1.2016 do 31.12.2016. 
2. Pokud z ustanovení tohoto Dodatku výslovně nevyplývá jinak, tento Dodatek nenahrazu- 

je Smlouvu, ani Žádný její platný dodatek. Tento Dodatek rozšiřuje rozsah dopravní ob- 
služnosti zajišťované dopravcem dle Smlouvy na další roční období a specifikuje stím 
Související práva a povinnosti smluvních stran. 

3. Dopravce je povinen zajistit dopravní obslužnost na linkách a spojích vypočtených V Pří- 
loze č. 1 v rozsahu, ve kterém se nacházejí za hranicemi územního obvodu objednatele, v 
návaznosti na dopravní obslužnost zajišťovanou na základě Smlouvy, a Objednatel je po- 
vinen za zajištění takové dopravní obslužnosti zaplatit dopravci Smluvenou odměnu, a to 
za podmínek stanovených níže. 

Článek III. 
Podmínky dopravní obslužnosti

5



Dopravce je povinen zajistit provozování příměstských částí linek a spojů dle Přílohy č. 1 

V celkovém rozsahu 104 130 km. Z uvedeného počtu km bude ujeto 101 202 km, na které 
se vztahuje úhrada kompenzace stanovené dle počtu skutečně ujetých kilometrů. Smluvní 
strany se dohodly, že kompenzace za jeden takový kilometr činí 38,105 Kč. 
Objednatel je dále na základě tohoto dodatku povinen dopravci uhradit částku ve výši 
4 176 000,- Kč, a to Z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů do In- 
tegrovaného dopravního systému Libereckého kraje (IDOL). 
Celková výše částky, kterou je objednatel povinen DPMLJ na základě tohoto dodatku 
uhradit činí maximálně 8 032 302,- Kč (slovy: osmmilionůtřicetdvatisícetřistadvěkoruny- 
české). DPMLJ není oprávněn požadovat vyšší finanční příspěvky Obj ednatele. 
Částka včl. III, odst. 3 nepřekročí dopravcem předložený výpočet kompenzace podle 
platných právních předpisů. 

Dopravce je povinen zavčas upozornit objednatele na možné překročení smluveného cel- 
kového rozsahu zajišťované dopravní obslužnosti dle čl. III, odst. 1, a pokud to není ob- 
jektivně nemožné, vyžádat si předchozí písemné schválení zajištění předmětné dopravní 
obslužnosti nad smluvený rámec od objednatele. 
Objednatel a dopravce se dohodli, že objednatel bude hradit částku stanovenou V čl. III, 
odst.1 a 2 tohoto Dodatku čtvrtletně, a to na základě zálohové faktury se splatností 21 dnů 
vystavené prvního dne příslušného kalendářního čtvrtletí. Výše zálohy bude vypočtena 
jako součet násobku plánovaných km (dle interních podkladů dopravce - viz příloha č. 1) 
a sazby za km dle čl. III odst. 1 tohoto dodatku a částky ve výši 1 044 000,- Kč (1/4 
Z částky dle čl. III, odst. 2). Čtvrtletní záloha bude zúčtována po skončení příslušného 
tříměsíčního období - ujeté kilometry krát jednotková Sazba dle čl. III, odst. 1 tohoto Do- 
datku plus 1 044 000,-Kč. Vyúčtování bude provedeno do 7-ti kalendářních dní následu- 
jícího čtvrtletí, daňový doklad bude mít splatnost 30 dnů. Přílohou vyúčtování bude Sta- 
tistika vytíženosti jednotlivých spojů na lince č. 545018 S počty cestujících v úseku Ru- 
dolfov - Bedřichov získaných na základě dostupných technicko - technologických mož- 
ností dopravce (např. z průzkumů, Z dat IDOL, sčítacích kampaní atd.). 
Dopravce předloží Objednateli roční vyúčtování společně S výkazem ujetých kilometrů V 
členění dle jednotlivých linek do 21. ledna 2017. Výkaz vyhodnocení prokazatelně ztráty 
bude předložen Objednateli do 30.4.2017. 

Článek Iv. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Dopravce je povinen průběžně evidovat počty ujetých kilometrů a náklady a výnosy sou- 
visející Se zajišťováním předmětné dopravní obslužnosti dle tohoto Dodatku, a to odděle- 
ně od ostatních ujetých kilometrů, resp. ostatních nákladů a výnosů dopravce, včetně těch 
souvisejících se zajištěným dopravní obslužnosti dle Smlouvy na území objednatele. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat a vymáhat plnění dopravní obslužnosti dopravcem. 
Objednatel není povinen zajistit správu a údržbu komunikací, jakož i přilehlých objektů, 
kterou je na základě zvláštních právních předpisů povinen zajistit Liberecký kraj.

6



Objednatel není povinen prostřednictvím Městské policie vytvářet podmínky pro plynulé 
zabezpečení dopravní obslužnosti mimo území objednatele. 

3. Tarifiıí podmínky a smluvní přepravní podmínky dopravce se aplikují i na dopravní ob- 
služnost zajišťovanou dle tohoto Dodatku, pokud není výslovně stanoveno jinak. 

Článek v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek byl za objednatele schválen na jednání rady města dne 19.1.2016 usnese- 
ním č. 49/2016. 

2. Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (WwW.liberec.cz) S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 
Příloha č. 1 _ Rozsah dopravní obslužnosti a jeho kilometrická kvantifikace pro rok 

2016 (2 Strany). 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy. 

>l<>!<>1=



PŘEHLED FINANČNĚ PODPOROVANÝCH LINEK 

(PLATNOST OD 01.01.2016 D0 31.12.2016) 

Linka č. 545 016 Kryštofovo Údolí 

PJ 253 /J) 
Kalendářní dny očet dní očet spojů/ den Počet km/ den Í 

Počet km celkem 
pracovní dny 5+5 60, 35 15 269 
Søbøzy* 

I 

52 
I 

2+2 
I 

32,54 
I 

1 474 
Nødčıø + xváflzy* 

I 

61 
I 

2+2 
I 

32,54 
I 

1 732 
I 

I 

I 
I 

I
I 

I 
I

I 

Celkem 366 18 475 * Od 1. 5. 2015 do 31. 10. 20] 6 jedou Spoje až do zastávky Křižanske' Sedlo 
Linka č. 545 018 spoje prodloužené do Bedřichova 
Kalendářní dny počet dní počet spojů počet Počet km cel- Počet km hraze- 

/ den km/ den kem ných Lih.ı‹nıjønı 
pracovní dny 
Soboly 

253 
I 

8+8 
I 

48 
I 

12 144 
I 

10 120
I 52 

I 
I 

48 
I

I 

8+8 2 496 2 080 
Neděle + svátky 61I 8+8 

I 
48 

I 

2 928 
I 

2 440 

Celkem 
I 

I I
I 

366 
I I I 

17 568 
I 

14 640 
Poznámka: na základě pravidel odsouhlasených dopravcem bylo stanoveno, že Kraj bude 
hradit prodloužení linky v úseku Rudolfov - Bedřichov v délce 2,5 km (délka úseku Rudol- 
fov - Bedřichov činı' 3,0 km; Liberecký kraj bude hradit pouze 2,5 km). 

linka č. 545 020 Šiınnnøviøø 
Kalendářní dny _počet dní počet spojů /den počet km/ den Počet km celkem 
pracovní dny V době zimních a 

letních prázdnin 
14+16 

V Ostatní dny 
253 1 5+1 8 

88,4 

100,5 24 858 
Soboly 52 5+5 30,5 1 586 
Neděle + Svátky 61 5+5 30,5 1 860 

Celkem 366 28 304 

linka č. 545 060 Šnnønøvicø 
Kalendářní dny počet dní Jıočet spojů / den počet km/ den Počet km celkem 
pracovní dny 

253 

V době zimních a 
letních prázdnin

1 

V Ostatní dny 
4+1 

3,1 

15,4 3318 
Soboly 53 
Neděle + svátky 61

8



I 

Celkem 
I 

sóó 
I 

I I 

3 318 

linka č. 545 023 Stráž nad Nisou 
Kalendářní dny Očet dní počet spojů / den jočet km/ den Počet km celkem 
Soboly 

„P 
pracovní dny 253 6+6 23,4 5 920 

53 
Neděle + svátky 61 

Celkem 366 5 920 

linka č. 545 026 Stráž nad Nisou 
Kalendářní dny Očet dní počet spojů / den Jıočet km / den Počet km celkem _P 
pracovní dny 253 4+2 12,6 3 188 
Søbøzy 52 1+0 1,9 99 
Neděle + svátky 61 1+0 1,9 116 

Celkem 3 66 3 403 

linka č. 545 030 Stráž nad Nisou 
Kalendářní dny počet dní počet spojů/ den _počet km / den Počet km celkem 
pracovní dny 25 3 22+20 82 20 5746 
Soboly 52 14+15 56,6 2 943 
Neděle + svátky 61 14+15 56,6 3 453 

Celkem 366 27142 

Počet km celkem - všechny linky: 
130 km 

Počet km celkem - všechny linky hrazené Libereckým krajem: 
202 km 

Podklad pro fakturaci záloh (čl.III, odst.4): 

104 

101 

IRøı‹ 2016 
I 

1. kvartál 
I 

2. kvartál 
I 

3. kvartál 
I 

4. kvartál
I 

I 

Plán Inn 
I 

25 346 
I 

25 850 
I 

24 718 
I 

25 288 
I 

Celkem 101 202
I

9


